relationship between the Plaintiff and the heirs of the late Iwan Palera Rindas, who were entrusted with 
money for the rice business; and third, Sociological Consideration, namely that the Defendants had not 
fulfilled their obligations as heirs of the late Iwan Palera Rindas by failing to return the Plaintiff's money 
amounting to Rp2,496,000,000.00 (two billion four hundred ninety-six million Rupiah). 

Abstrak 
Pinjam meminjam dapat dilakukan melalui kesepakatan antara peminjam dan yang meminjamkan 
dalam bentuk perjanjian. Perjanjian pinjam meminjam dapat berbentuk uang maupun barang dengan 
kesepakatan akan mengganti dengan jumlah nilai yang sama seperti saat meminjam, tetapi banyak yang

[...]

ahli waris dari almarhum Iwan Palera Rindas yang dititipkan uang untuk bisnis beras dan ketiga 
Pertimbangan sosiologi yakni Para Tergugat belum melaksanakan kewajibannya selaku ahli waris dari 
almarhum Iwan Palera Rindas dengan tidak mengembalikan uang milik Penggugat sejumlah 
Rp2.496.000.000,00 (dua miliar empat ratus sembilan puluh enam juta Rupiah). 
Kata Kunci: Pertimbangan Hakim; Perbuatan Melawan Hukum; Ahli Waris; Pinjam-Meminjam Uang 

PENDAHULUAN 

Manusia adalah makhluk sosial yang selalu melakukan hubungan dengan manusia lainnya 
dalam rangka untuk memenuhi kebutuhan hidupnya, baik yang bersifat materiil maupun